ê

ATA N°7

Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por Tempo Indeterminado, para preenchimento de 1 posto de

trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico “Área Administrativa e

Financeira”.

- Área Administrativa e Financeira-

Justificação de Não Comparência - “Avaliação Psicológica”

Ao décimo sétimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, pelas 10:00 horas,

reuniu na sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã,

o Júri do procedimento concursal comum supra identificado, nomeado por Despacho

n.°1842/2019, do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG,

datado de 20 de agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se

enumera:

Presidente: Ana Catarina Ferreira Cristino — Chefe de Divisão Municipal de

Administração e Finanças da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Efetivos: Ana Cristina Simões Ferreira e Maria Isabel Teodósio Guia, ambas

Técnicas Superiores da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: António Manuel Alves de Sousa Riachos e Maria Eugénia Condeço

Gregório da Silva Sampaio, ambos Coordenadores Técnicos da Câmara Municipal da

Golegã.

Estando presentes a Presidente do Júri, o Primeiro Vogal Efetivo e o Segundo Vogal

Efetivo do Júri, deu-se início à reunião, que tem como finalidade deliberar sobre a

comunicação enviada pela candidata Alice Diana Rodrigues Ferreira Mendes, retativa à

não comparência no método de seleção “Avaliação Psicológica”.

No dia 11 de outubro de 2022 foi rececionada uma comunicação por parte da

candidata referida supra, na qual, a mesma informa que não lhe seria possível

comparecer ao método de seleção “Avaliação Psicológica”, em virtude de lhe ter sido

município

1

remarcada uma consulta médica para as filhas, na hora em que está marcada a

avaliação psicológica, pelo que não lhe seria possível comparecer no citado método de

seleção.

No dia 12 de outubro do corrente, remeteu cópia da justificação de presença emitida

pelo Centro de Saúde.

Desta forma, perante a apresentação da declaração de presença, o Júri deliberou por

unanimidade, notificar a candidata Alice Diana Rodrigues Ferreira Mendes, nos termos

definidos no artigo 100 da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.° 12-A/2021, de 11 de janeiro, do reagendamento do

método de seleção “Avaliação Psicológica”. Mais deliberou o Júri, que face à

aproximação do evento “Feira Nacional do Cavalo”, que decorrerá de 4 a 13 de

novembro, e que implicará um aumento extraordinário de serviço, o reagendamento

seja efetuado para depois do evento.

Nada mais havendo a tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se

constar se lavrou a presente Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do

Júri presentes.

A Presidente do Júri

ÇL (n QwÃ Çt
Ana Catarina Ferreira Cristino

A Primeira Vogal Efetiva

A,3i(/
)h’n lkÚC, .ifL L4..-’.

e
Ana Cristina Simões Ferreira

O Primeiro Vogal Suplente,

António Manuel Alves de Sousa Riachos

muni c pio

7